[image: Раздолье_ЧБ]
Администрация Раздольевского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2025 года                                                                                               № 171

О внесении изменений в постановление  № 26 от 15.02.2016 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», протестом Приозерского городской прокуратуры Ленинградской области № 86-01-2025 от 18.06.2025, администрация Раздольевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение № 26 от 15.02.2016 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]п.2. Порядка сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования  Раздольевское сельское поселение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, читать в новой редакции:
«2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению № 1».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации:                                                       В.В. Зайцева

Михайлова Е.А. 66- 725
Разослано: дело- 2, прокуратура-1.
image1.jpeg